IPMO – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

O IPMO – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ourinhos/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da

Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Processo Seletivo Edital nº 01/2020, conforme segue:

NOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO ANEXO II – CONTEÚDO PROGARMÁTICO

Onde se lê:

Lei N.º 2.541/93 - Dispõe Sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ourinho/SP

Leia-se:

Lei Complementar Municipal Nº 474/2006 e atualizações - Dispõe Sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ourinho/SP

Em caráter excepcional, considerando a preocupação com os níveis de disseminação do COVID-19 e com a saúde dos

candidatos, informamos que o envio de documentação pelos Correios, referente à solicitação de condição especial e/ou

à solicitação de concorrência nas vagas reservadas às pessoas com deficiência, tratadas nos itens 3.16 e 5.10 do Edital

de Abertura, poderá ser efetuado via internet, para o e-mail duvidas@rboconcursos.com.br, até o dia útil subsequente

ao término das inscrições.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2020 do Processo Seletivo para o IPMO.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ourinhos, 27 de março de 2020.

IPMO – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE OURINHOS/SP

mailto:duvidas@rboconcursos.com.br